
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.83 

 

OGGETTO: ADESIONE AL BANDO REGIONALE : "AZIONI DI POLITICA ATTIVA 

DEL LAVORO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI PUBBLICA UTILITA' 

(PPU) PERIODO 01 SETTEMBRE 2013 - 30 SETTEMBRE 2015"           

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì VENTOTTO del mese di LUGLIO alle ore 20.15 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Deliberazione di Giunta Comunale n.  83  del 28/07/2014 

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE AL BANDO REGIONALE : "AZIONI DI POLITICA ATTIVA 

DEL LAVORO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI 

PUBBLICA UTILITA' (PPU) PERIODO 01 SETTEMBRE 2013 - 30 

SETTEMBRE 2015"           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore alle Politiche Sociali Sig.ra 

DEMARIA Imelda;  

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n. 19-6044 del 

02/07/2013, avente per oggetto: “L.R. 34/2008, art. 4, comma 1, lettera l) – 

Iniziative per l’impiego temporaneo e straordinario di lavoratori disoccupati per la 

realizzazione di opere e servizi di pubblica utilità finalizzati all’incremento 

dell’occupabilità per l’inserimento nel mercato del lavoro”; 

 

CONSIDERATO che l’atto di programmazione al punto 2 punto 2.2 individua 

(lettera f) l’amministrazione pubblica in veste di promotore del progetto di pubblica 

utilità e (lettera g) uno o più Operatori economici privati (imprese, ivi comprese le 

cooperative sociali e le cooperative di produzione lavoro, associazioni, fondazioni, 

consorzi e gruppi cooperativi), in veste di attuatori del PPU; 

 

RICORDATO inoltre che i destinatari del progetto possono essere i giovani tra i 

30 e i 35 anni, disoccupati da almeno 12 mesi presso un Centro per l’Impiego del 

Piemonte, le donne disoccupate da almeno 12 mesi e fino ad un massimo di 18 mesi, 

iscritte ad un Centro  per l’Impiego del Piemonte; lavoratori/lavoratrici over 50 

fuoriusciti/te dal ciclo produttivo, iscritti a un Centro per l’Impiego del Piemonte; 

 

CONSIDERATO inoltre che secondo le disposizioni del bando il soggetto 

attuatore del PPU deve essere selezionato mediante procedura di evidenza pubblica; 

 

RITENUTO ricordare che l’intervento economico a  carico del Comune, qualora 

il progetto venga selezionato risulta essere di circa € 1.362,90 a fronte di un 

impegno di 20 ore settimanali per un livello di categoria B) destinato ad attività di 

cui al punto 2.1. lettera c.; 

 

DATO ATTO che la scelta dell’attuatore non può essere effettuata a mezzo di 

procedura di evidenza pubblica per ovvi motivi d’urgenza; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERA 

 

1. Di aderire al progetto di pubblica utilità periodo 1 settembre 2013 – 30 

settembre 2015 adottato con deliberazione della Giunta Regionale n. 19-

6044 del 02/07/2013, dando mandato al responsabile del settore alla 

trasmissione della relativa istanza; 

 

2. Di affidare ai sensi art. 125 comma 9 del D. Lgs. 163/2006 al Consorzio 

COESA  s.c.s. a r.l. Idea Agenzia per il Lavoro s.c.s. onlus - Piazza 

Cavour, 12 - 10064 Pinerolo (TO) che già opera nel settore e che 

attualmente viene utilizzata in Comuni viciniori per lo stesso progetto; 

 

3. Di dare atto che il Comune provvederà ad impegnare la somma 

necessaria al bilancio di previsione 2014, in caso di finanziamento del 

bando; 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 
AL/ZR/cl



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 04/08/2014  

 

Bricherasio, lì 19/08/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  04/08/2014                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  04/08/2014 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 04/08/2014 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  04/08/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


